
B5/B7

9011521
Rev. 01 (05-2014)

Příruční akumulátorové lešticí zařízení

*9011521*

Česky CZ

Příručka pro obsluhu

TennantTrue Díly

www.tennantco.com

Chcete-li získat nejnovější Příručky k dílům nebo
jiné příručky v jazyce obsluhy, navštivte stránky:

www.tennantco.com/manuals



2 Tennant B5/B7 (05-2014)

ÚVOD

Tato příručka se dodává s každým novým modelem.
Obsahuje pokyny, které jsou nezbytné pro provoz a
preventivní údržbu.

Před obsluhou nebo servisem
zařízení se důkladně seznamte s
touto příručkou.

Ke každému novému modelu je dodávána také
kompletní ilustrovaná příručka k dílům. Tuto příručku k
dílům používejte při objednávání náhradních dílů. Aby
bylo zajištěno rychlé dodání, postupujte podle pokynů
v části „OBJEDNÁVÁNÍ DÍLŮ“ v příručce k dílům.
Toto zařízení vám poskytne vynikající službu.
Nejlepších výsledků s minimálními náklady bude
ovšem dosaženo, budou-li splněny následující
podmínky:

S Zařízení je používáno s rozumnou mírou péče.

S Je prováděna pravidelná údržba zařízení podle
pokynů pro údržbu.

S Údržba zařízení se provádí s použitím dílů od
výrobce nebo s použitím ekvivalentních dílů.

Pokud chcete zobrazit, vytisknout nebo stáhnout online
příručky, navštivte: www.tennantco.com/manuals

CHRAŇTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Obalové materiály a použité součásti
zařízení, jako jsou například
akumulátory, likvidujte způsobem
bezpečným pro životní prostředí v
souladu s místními předpisy pro
likvidaci odpadu.
Nezapomínejte provádět recyklaci.

TENNANT N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA, Uden - Nizozemsko
Europe@tennantco.com www.tennantco.com

Trojan a HydroLINK jsou registrované ochranné známky společnosti Trojan
Battery Company.

Technické údaje a díly se mohou měnit bez předchozího upozornění.

Originální pokyny. Copyright E2014 Tennant Company.
Všechna práva vyhrazena.

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ

Lešticí zařízení je určeno pro komerční použití
například v hotelech, školách, nemocnicích, výrobních
závodech, obchodech, kancelářích a nájemních
podnicích. Je určeno výhradně k čištění hladkých
suchých tvrdých podlahových povrchů (vinylové
dlaždice, teraco, mramor, leštěné tvrdé dřevo, beton s
vrchní vrstvou apod.) uvnitř budov. Nepoužívejte na
povrchy pokryté kobercem. Používejte pouze
doporučené lešticí kotouče, které jsou určené pro
provoz tohoto zařízení. Nepoužívejte toto zařízení
jinak, než jak je popsáno v této příručce pro obsluhu.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ

Vyplňte během sestavování pro
budoucí potřebu.

Model č. -

Výrobní č. -

Datum instalace -

TENNANT N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden - Nizozemsko
Uden, 01/01/2014

Mark Morrison
Ředitel mezinárodních operací

Prohlášení o shodě CE

Typ zařízení: Podlahové lešticí zařízení Model: B5, B7
Toto zařízení je ve shodě s následujícími EU směrnicemi:
- Směrnice o strojních zařízeních: 2006/42/ES
- Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě: 2004/108/ES
Platné harmonizované normy: EN ISO 14121-1, EN 1037, EN 60335-1, EN
60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413, EN
55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744, EN ISO
3741, EN ISO 13059, EN ISO 3450, EN 60335-2-72.

CS
(v souladu s Přílohou II Směrnice o strojních zařízeních)



Tennant B5/B7 (05-2014) 3

OBSAH

ÚVOD 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBSLUHA
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 4. . . . . . . .
BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INSTALACE ZAŘÍZENÍ 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VYBALENÍ STROJE 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MONTÁŽ AKUMULÁTORŮ 8. . . . . . . . . . . . . . .

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SESTAVENÍ ZAŘÍZENÍ 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MONTÁŽ LEŠTICÍHO KOTOUČE 10. . . . . . . . .
NASTAVENÍ PŘÍTLAKU KOTOUČE 10. . . . . . .
INSTALACE SBĚRNÉHO PRACHOVÉHO
VAKU A FILTRU HEPA 11. . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘED PROVOZEM 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POUŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČÍTKO NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ 14. . . .
VÝSTRAŽNÉ SYMBOLY OVLÁDACÍHO
PANELU 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BĚHEM OBSLUHY ZAŘÍZENÍ 14. . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORŮ 15. . . . . .
ČÍTAČ HODIN 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JISTIČE / POJISTKA 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SERVISNÍ KÓDY 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ 18. . . . . . . . . . . . . . . . . .
NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ 18. . . . . . . . . . . . . . .
NASTAVENÍ NABÍJEČKY AKUMULÁTORŮ 19.

ÚDRŽBA
PŘEHLED ÚDRŽBY 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PO KAŽDODENNÍM POUŽÍVÁNÍ 22. . . . . . . . . .
PO KAŽDÉM TÝDNU POUŽÍVÁNÍ 22. . . . . . . . .
PO KAŽDÝCH 50 HODINÁCH PROVOZU 23. .
PO KAŽDÝCH 100 HODINÁCH PROVOZU 23.
PO KAŽDÝCH 200 HODINÁCH PROVOZU 23.
PO KAŽDÝCH 1000 HODINÁCH PROVOZU 24
ÚDRŽBA MOTORU 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UZAVŘENÉ AKUMULÁTORY AGM 24. . . . . . . .
MOKRÉ/OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY 24. . . . . .
SYSTÉM UDRŽOVÁNÍ HLADINY ELEKTROLYTU
V AKUMULÁTORU HYDROLINK
(DOPLNĚK) 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NAKLÁDÁNÍ/VYKLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ PRO
PŘEPRAVU 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TECHNICKÉ ÚDAJE
CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5 /
OBJEMY/VÝKON 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7 /
OBJEMY/VÝKON 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



OBSLUHA

4 Tennant B5/B7 (05- 2014)

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY - TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE

V příručce jsou použita následující níže popsaná
bezpečnostní opatření:

VAROVÁNÍ:Upozorňuje na nebezpečí nebo na
nebezpečné úkony, které mohou způsobit vážné
poranění nebo smrt.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Popisuje úkony, které musí
být dodržovány, aby byl zajištěn bezpečný provoz
zařízení.

Následující údaje informují o podmínkách potenciálně
nebezpečných pro obsluhu. Buďte si vědomi toho, kdy
takové podmínky mohou nastat. Seznamte se se všemi
bezpečnostními prvky zařízení. Poškození zařízení
nebo jeho nesprávnou funkci neprodleně nahlaste.

VAROVÁNÍ:Abyste omezili nebezpečí vzniku
požáru, výbuchu, úrazu elektrickým proudem nebo
poranění:
- Před uvedením zařízení do chodu si prostudujte

uživatelskou příručku.
- Nepoužívejte ani neuklízejte hořlavé materiály.
- Nepoužívejte zařízení v blízkosti hořlavých kapalin,

výparů nebo hořlavých prachů.
Zařízení není vybaveno motorem bezpečným proti
výbuchu. V elektrickém motoru dochází během
spouštění a provozu k jiskření, které může vyvolat
vznícení nebo explozi, je-li zařízení používáno v
přítomnosti hořlavých par, kapalin nebo výbušného
prachu.

- Z akumulátorů se uvolňuje plynný vodík. To může
vést k explozi nebo k požáru. Při nabíjení udržujte
mimo dosah jiskření a otevřeného ohně.

- Před čištěním nebo údržbou stroje odpojte kabely
akumulátorů a kabel nabíječky.

- Akumulátory nenabíjejte, je-li kabel poškozen.
Neprovádějte úpravy konektoru.
Je-li napájecí kabel nabíječky poškozen nebo
přetržen, musí být jeho výměna provedena
výrobcem nebo jeho servisním zástupcem nebo
podobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo
vzniku nebezpečí.
Používání jiných nabíječek akumulátorů může
akumulátor poškodit a způsobit riziko požáru, které
může mít za následek zranění nebo smrt.

- Nepoužívejte ve venkovních prostorách nebo na
vlhké povrchy. Skladujte uvnitř budovy. Toto
zařízení je určeno pouze pro suché použití.

- Toto zařízení není vhodné pro shromažďování
nebezpečného prachu.

- Rotující kotouč, nepřibližujte se rukama.

PRO VAŠI BEZPEČNOST:
1. Nepoužívejte zařízení:

- Bez příslušného vyškolení nebo pověření.
- Bez přečtení a pochopení příručky pro obsluhu.
- Pokud nejste mentálně či fyzicky způsobilí

postupovat dle návodu k použití.
- Pod vlivem alkoholu nebo drog.
- Při používání mobilního telefonu nebo jiného

elektronických zařízení.
- Není-li v náležitém stavu pro použití.
- Ve venkovních prostorách. Toto zařízení je

určeno pouze pro vnitřní použití.
- S lešticími kotouči nebo příslušenstvím, které

nejsou dodávány nebo schváleny společností
Tennant. Použitím jiných lešticích kotoučů se
může ohrozit bezpečnost.

- Tam, kde může dojít k pádu předmětů.
- V místech, kde je příliš tma pro bezpečné

vidění ovládacích prvků nebo pro bezpečné
ovládání stroje.

- Bez prachového vaku nebo filtrů.
2. Před použitím zařízení:

- Přesvědčte se, že jsou použity všechny
bezpečnostní prvky a že řádně fungují.

3. Během provozu zařízení:
- Používejte zařízení pouze způsobem

popsaným v této příručce.
- Poškození zařízení nebo jeho nesprávnou

funkci neprodleně nahlaste.
- Používejte protiskluzovou obuv s uzavřenou

špičkou.
- Při zatáčení snižte rychlost.
- Nepřibližujte se rukama k rotujícímu kotouči.
- Na svažující se nebo kluzké ploše postupujte

pomalu.
- Neleštěte na šikmé ploše, jejíž sklon převyšuje

9 %, a nepřepravujte zařízení na šikmé ploše,
jejíž sklon převyšuje 19,5 %.

- Nevozte na zařízení žádné osoby.
- Při pohybu dozadu postupujte opatrně.
- Děti a nepovolané osoby se musejí zdržovat v

bezpečné vzdálenosti od zařízení.
- Nepoužívejte jako hračku.



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05- 2014) 5

4. Před ukončením práce se zařízením nebo před
jeho servisem:
- Zastavte na rovném povrchu.
- Aktivujte parkovací brzdu, pokud je k dispozici.
- Vypněte zařízení a vyjměte klíček.

5. Během servisu zařízení:
- Před zahájením jakéhokoliv úkonu na zařízení

odpojte akumulátory a kabel nabíječky.
- Všechny práce musejí být prováděny při

dostatečném osvětlení a viditelnosti.
- Všechny opravy musejí být prováděny

školenými osobami.
- Používejte náhradní díly dodané firmou

Tennant nebo schválené náhradní díly.
- Neprovádějte žádné změny v provedení

zařízení.
- Zabraňte pohybu jeho částí. Nenoste volný

oděv, šperky a dlouhé vlasy si sepněte.
- Během nabíjení nevytahujte napájecí kabel

externí nabíječky se stejnosměrným proudem
ze zásuvky akumulátoru. Může dojít k
vytvoření oblouku. Potřebujte-li nabíječku
během nabíjení odpojit, vytáhněte nejprve
kabel pro napájení střídavým proudem.

- Nepoužívejte jiné nabíječky akumulátorů,
neboť se může poškodit akumulátor a může
vzniknout riziko požáru, které může mít za
následek zranění nebo smrt.

- Pravidelně kontrolujte, zda kabel nabíječky
nejeví známky poškození.

- Udržujte dostatečné větrání v pracovním
prostoru.

- Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.

- Zabraňte kontaktu jakýchkoli kovových
předmětů s akumulátory.

- Na zařízení nepoužívejte tlakové stříkání ani
postřik hadicí.

- Při zvedání akumulátorů použijte zvedák nebo
odpovídající prostředek.

- Stroj zdvihejte pouze na místě určeném pro
tento účel. Podepřete zařízení montážním
podstavcem.

- Zablokujte kola zařízení před jeho zdviháním.
- Používejte kladku nebo zdvihací plošinu o

dostatečné nosnosti pro hmotnost zařízení.
- Používejte osobní ochranné pracovní

prostředky podle potřeby a tam, kde je to
doporučeno v této příručce.

Pro vaši bezpečnost: používejte ochranné
rukavice.

Pro vaši bezpečnost: používejte ochranu očí.

Pro vaši bezpečnost: používejte ochranný
respirátor.

6. Při nakládání zařízení na nákladní vůz/závěs nebo
při vykládání:
- Použijte nájezdovou plošinu s dostatečnou

nosností pro hmotnost zařízení a obsluhy.
- Nemanipulujte se zařízením na plošině, jejíž

sklon převyšuje 19,5 %.
- Pokud sklon nájezdové plošiny přesahuje 19,5

%, použijte naviják.
- Po naložení snižte disk kotouče.
- Vypněte zařízení a vyjměte klíček.
- Použijte parkovací brzdu (je-li součástí

zařízení);
- Zablokujte kola zařízení.
- Upevněte zařízení pomocí zajišťovacích pásů.



OBSLUHA

6 Tennant B5/B7 (05- 2014)

BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY

Bezpečnostní štítky jsou umístěny na zařízení na vyznačených pozicích. Štítky vyměňte, dojde-li k jejich ztrátě,
poškození nebo jsou-li nečitelné.

VAROVNÝ
ŠTÍTEK - Před
uvedením
zařízení do chodu
si prostudujte
uživatelskou
příručku.
Nachází se na
straně ovládacího
panelu.

VAROVNÝ ŠTÍTEK - Akumulátory
nenabíjejte, je-li kabel poškozen. Hrozí
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
Před údržbou zařízení odpojte kabel
nabíječky.
Nachází se na zadní straně ovládacího
panelu.

VAROVNÝ ŠTÍTEK - Z
akumulátorů se uvolňuje
plynný vodík. To může vést
k explozi nebo k požáru.
Při nabíjení udržujte mimo
dosah jiskření a
otevřeného ohně.
Nachází se na zadní straně
ovládacího panelu a pod
krytem zařízení.

VAROVNÝ ŠTÍTEK - Před
údržbou zařízení odpojte
kabely akumulátorů.
Nachází se na krytu
rozvodné desky.

VAROVNÝ ŠTÍTEK -
Rotující lešticí kotouč.
Udržujte ruce v
bezpečné vzdálenosti.
Nachází se na lešticí
hlavě.



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 7

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ

24

14

3

6

8

12

4

13

10
9

5

15

7

11

16

17

19

18

1

2

Mechanický panel ovládání přítlaku
kotouče

Automatizovaný panel ovládání
přítlaku kotouče

21

20

23 22

25

26

27 28 29

30

31 32 33 34

1. Držák šálků
2. Návod k obsluze na zařízení
3. Západky krytu akumulátorové skříně
4. Panel s jističi, jenž se nachází poblíž akumulátorů.
5. Kryt akumulátorové skříně
6. Motor lešticího kotouče
7. Ovladač uzamčení/uvolnění náklonu hlavy
8. Zvedací rukojeť nárazníku/hlavy
9. Lešticí hlava
10. Valivé stěnové kolečko
11. Zástěrka protiprachového systému
12. Prostor sběrného prachového vaku
13. Filtr HEPA (model s aktivní protiprašnou ochranou)
14. Ovládací držadlo
15. Třmen pro rozjezd
16. Spínač na klíč hlavního přívodu napájení
17. Konektor USB pro nahrávání programu
18. Knoflík pro nouzové zastavení (model s pohonem)

19. Čítač hodin
20. Kabel zabudované nabíječky akumulátorů
21. Úložné háky kabelu zabudované nabíječky akumulátorů
22. Pedál pro zdvihání lešticí hlavy
23. Antistatický třmen
24. Parkovací brzda (doplněk)
25. Zásuvka externí nabíječky akumulátorů
26. Volicí kolečko rychlosti (model s pohonem)
27. Tlačítko pro snížení přítlaku kotouče

(automatizovaný model)
28. Indikátor přítlaku kotouče (automatizovaný model)
29. Tlačítko pro zvýšení přítlaku kotouče

(automatizovaný model)
30. Páka volby směru jízdy (model s pohonem)
31. Servisní indikátor
32. Indikátor přehřívání motoru
33. Indikátor vybití akumulátorů
34. Indikátor nutné kontroly prachového vaku



OBSLUHA

8 Tennant B5/B7 (05-2014)

INSTALACE ZAŘÍZENÍ

VYBALENÍ STROJE

1. Pečlivě zkontrolujte, zda na zařízení nejsou
známky poškození. Případné poškození ohlaste
okamžitě přepravci.

2. Zkontrolujte obsah se seznamem položek. V
případě chybějících položek se obraťte na
distributora nebo společnost Tennant.
Obsah:
D lešticí kotouč (předem nainstalovaný)
D Sběrný prachový vak (předem nainstalovaný)

Textilní vak (doplněk)
D Přihrádka pro akumulátory
D Systém udržování hladiny elektrolytu v

akumulátoru (předem nainstalovaný doplněk)
D Externí nabíječka akumulátorů (doplněk)
D Kabel nabíječky/model s externí nabíječkou

(doplněk)
D Příručka k dílům
D Nástěnný rozpis s pokyny k použití a údržbě
Model 510 mm:
D 3 akumulátorů (předem nainstalovaný

doplněk)
D 2 kabelů akumulátorů
D 6 pólových pryžových koncovek akumulátorů
D 1–2 pěnové rozpěrky pro akumulátory
Modely 610 mm, 690 mm:
D 6 akumulátorů (předem nainstalovaný

doplněk)
D 5 kabelů akumulátorů
D 12 pólových pryžových koncovek akumulátorů
D 2 pěnové rozpěrky pro akumulátory

(akumulátory AGM)
3. Při rozbalování zařízení sejměte popruhy, vyjměte

záložní klíny kol a přepravní konzoly. Pomocí
dodané nájezdové plošiny opatrně vycouvejte se
zařízením s palety (Obr. 1). Přesvědčte se, zda je
lešticí hlava ve zdvižné poloze.

UPOZORNĚNÍ: Nevykládejte zařízení z palety, aniž
byste použili nájezdovou plošinu, neboť hrozí
nebezpečí poškození zařízení.

OBR. 1

MONTÁŽ AKUMULÁTORŮ

Není-li zařízení vybaveno akumulátory, informace o
doporučených akumulátorech získejte od prodejce
nebo společnosti Tennant.
DŮLEŽITÉ: U zařízení, které je dodáváno s
akumulátory a nabíječkou akumulátorů, je indikátor
vybití akumulátoru naprogramován z výrobního závodu
na dodaný typ akumulátorů. U zařízení, které není
dodáváno s akumulátory, je indikátor vybití
akumulátoru (BDI) standardně předprogramován na
použití mokrých/olověných akumulátorů. Pokud je
instalován jiný typ akumulátorů (např. uzavřené
akumulátory, akumulátory AGM apod.), indikátor vybití
akumulátoru je nutné přeprogramovat, aby nedošlo k
poškození akumulátorů. Více informací naleznete v
části NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ.

TECHNICKÉ ÚDAJE AKUMULÁTORŮ:
Model B5 -
mokré/olověné akumulátory 3–12 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 185 Ah (tlačený model).

mokré/olověné akumulátory 3–12 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 225 Ah (model s pohonem).

uzavřené akumulátory AGM 3–12 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 234 Ah
(volitelné, tlačené modely a modely s pohonem).
Model B7 -
mokré/olověné akumulátory 6–6 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 240 Ah (model 610 mm).

mokré/olověné akumulátory 6–6 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 330 Ah (modely 690 mm).

mokré/olověné akumulátory 6–6 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 360 Ah (volitelné, modely 610 mm, 690 mm).

uzavřené akumulátory AGM 6–6 V, cyklus s hlubokým
vybitím, 312 Ah (volitelné, modely 610 mm, 690 mm).

VAROVÁNÍ: Nebezpečí požáru nebo exploze. Z
akumulátorů se uvolňuje plynný vodík. To může vést k



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 9

explozi nebo k požáru. Při nabíjení udržujte mimo
dosah jiskření a otevřeného ohně.
PRO BEZPEČNOST: Při provádění údržby zařízení
používejte vhodné osobní ochranné prostředky, kdykoli
je to potřebné. Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.
1. Odstavte zařízení na rovném povrchu, vypněte jej

a vyjměte klíček.
2. Odjistěte západky krytu akumulátorové skříně a

zvedněte kryt dozadu (Obr. 2).
3. Použitím vhodného zařízení opatrně nainstalujte

akumulátory do akumulátorové skříně. Akumulátory
umístěte do znázorněných poloh (Obr. 3).

OBR. 2

PRO BEZPEČNOST: Při provádění údržby
akumulátorů používejte k jejich zvedání zvedák nebo
odpovídající prostředek.
4. Aby nedocházelo k pohybu akumulátorů, dle

obrázku umístěte dodávané pěnové rozpěrky (Obr.
3).

5. Pomocí dodaných pólových koncovek akumulátoru
připojte dle obrázku kabely k pólům akumulátoru
(Obr. 3). Černý kabel akumulátoru zařízení (-)
připojte jako poslední. Při práci v blízkosti
akumulátorů používejte izolovaná nářadí.

ČERVENÝ

ČERNÝ
Př
ed
ní
čá
st
st
ro
je

Pěnové rozpěrky:
0 - mokré akumulátory
2 - akumulátory AGM

Př
ed
ní
čá
st
st
ro
je

Model B7

Model B5

Pěnové rozpěrky:
1 - mokré akumulátory
2 - akumulátory AGM

Č
ER

VE
N
Ý

ČERNÝ

OBR. 3

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE

Zařízení je poháněno soustavou akumulátorů 36 V
(mokré/olověné akumulátory nebo uzavřené
akumulátory/akumulátory AGM). K procesu leštění
dochází v důsledku vysokých otáček lešticího kotouče,
na který je vyvíjen určitý přítlak, a pohybu vpřed.
Dochází tak k vytvoření hladkého lesklého povrchu
podlahy. Pohyb tlačeného modelu je podporován
rotačním kotoučem a model s pohonem je vybaven
hnacím motorem. Přítlak kotouče a rychlost leštění je
možné nastavit v závislosti na typu a stavu podlahy.
Přítlak kotouče se nastavuje mechanicky nebo pomocí
voliče, což závisí na modelu zařízení. Prach je
shromažďován pomocí systému s pasivním nebo
aktivním odsáváním prachu. Systém s pasivním
odsáváním prachu využívá odstředivých sil od
rotačního kotouče k vytváření podtlaku, který umožňuje
shromažďování prachu. Systém s aktivním odsáváním
prachu sestává z motoru odsávání a velmi účinného
filtru HEPA. Funkce leštění je ovládána třmenem pro
rozjezd na ovládacím panelu.



OBSLUHA

10 Tennant B5/B7 (05-2014)

SESTAVENÍ ZAŘÍZENÍ

MONTÁŽ LEŠTICÍHO KOTOUČE
Je možno vybírat z mnoha typů lešticích kotoučů v
závislosti na typu, povrchové úpravě a stavu podlahy.
Chcete-li získat informace o doporučených lešticích
kotoučích, obraťte se na autorizovaného prodejce.
Každé nové zařízení je dodáváno s jedním předem
nainstalovaným lešticím kotoučem.
Náhradní lešticí kotouče dodávané z výrobního závodu:
611788 - žíněný lešticí kotouč 510 mm (ks 5)
1204254 - žíněný lešticí kotouč 610 mm (ks 1)
1204255 - žíněný lešticí kotouč 690 mm (ks 1)

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Nepoužívejte zařízení s
lešticími kotouči nebo příslušenstvím, které nejsou
dodávány nebo schváleny společností Tennant.
Použitím jiných lešticích kotoučů se může ohrozit
bezpečnost.
1. Odstavte zařízení na rovném povrchu, vypněte jej

a vyjměte klíček.
2. Sešlápnutím pedálu zdvihu lešticí hlavy a jeho

přesunutím doleva zvedněte lešticí hlavu nad zem
(Obr. 4). Vytáhněte zvedací rukojeť lešticí hlavy
tak, aby se hlava zajistila v poloze pro výměnu
lešticího kotouče.

OBR. 4

3. Nainstalujte lešticí kotouč na disk kotouče (Obr. 5).
Přesvědčte se, zda je kotouč vystředěný na disku.
Zajistěte lešticí kotouč pomocí středového zámku.
Není-li středový zámek nainstalován, zařízení
nepoužívejte.

OBR. 5

4. Vytažením zajišťovacího knoflíku náklonu lešticí
hlavy odjistěte hlavu z polohy pro výměnu lešticího
kotouče (Obr. 6).

OBR. 6

NASTAVENÍ PŘÍTLAKU KOTOUČE (modely vybavené
mechanickým nastavením přítlaku kotouče)

U modelů vybavených mechanickým nastavením
přítlaku kotouče je z výrobního závodu nastaven
optimální přítlak kotouče. Dosažení optimálního
lešticího výkonu je ovlivňováno mnoha faktory, jako je
typ podlahy, povrchová úprava podlahy, stav podlahy a
typ lešticího kotouče.
Chcete-li ověřit, zda nastavení z výrobního závodu
splňuje vaše požadavky na leštění, doporučujeme
provést následující postup. Jakmile je získáno správné
nastavení přítlaku lešticího kotouče dle vašich
požadavků, bude zajišťován konstantní výkon pro
běžný plán leštění. To je známo jako metoda „nastavit
a již si nevšímat“.
1. Chcete-li aktivovat režim přítlaku lešticího kotouče,

použijte skryté tlačítko (malé vroubkované) na levé
straně ovládacího panelu (Obr. 7).



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 11

2. Stiskněte a přidržte skryté tlačítko a zapněte klíček.
Držte tlačítko stisknuté, dokud se nerozsvítí jedno
zelené světlo na indikátoru vybití akumulátoru (Obr.
7). Jakmile tlačítko uvolníte, zelené světlo zhasne a
rozsvítí se servisní symbol indikátoru.
Zařízení je nyní připraveno k ověření stávajícího
přítlaku lešticího kotouče.

OBR. 7

3. Přitažením třmenu pro rozjezd zahajte leštění na
dobu alespoň 10 sekund (Obr. 8). Kontrolky LED
se začnou postupně rozsvěcet a poté se rozsvítí
jedno světlo pro potvrzení stávajícího nastavení
přítlaku lešticího kotouče. Nastavení přítlaku
naleznete v následující tabulce.

OBR. 8

Kód LED f=svítí Nastavení přítlaku

f F F F F Bliká - příliš nízký

f F F F F Nízký

F f F F F Středně nízký

F F f F F Střední

F F F f F Středně vysoký

F F F F f Vysoký

F F F F f Bliká - příliš vysoký

Doporučeno je nastavení středního přítlaku. Ověřte
funkci leštění s tímto nastavením a v případě potřeby
nastavte přítlak.

Chcete-li upravit přítlak, přejděte na následující krok.

4. Zvedněte lešticí hlavu a vyjměte klíček. Nalezněte
stavěcí závlačku přítlaku lešticího kotouče (Obr. 9).

OBR. 9

5. Chcete-li zvýšit přítlak, přemístěte závlačku do
následujícího otvoru směrem k motoru. Chcete-li
snížit přítlak, přemístěte závlačku do otvoru v
opačném směru (Obr. 10).

OBR. 10

6. Opakujte kroky 1–3 a měňte polohu závlačky,
dokud nedosáhnete požadovaného přítlaku.

INSTALACE SBĚRNÉHO PRACHOVÉHO VAKU A
FILTRU HEPA

Každé nové zařízení je vybaveno jedním předem
nainstalovaným papírovým vakem. Modely vybavené
systémem s aktivním odsáváním prachu obsahují
předem nainstalovaný filtr HEPA.
Náhradní vaky/filtry:
kat. č. 1210869 - 1 balení/10 papírových vaků
kat. č. 1208744 - textilní vak (volitelný).
kat. č. 1203162 - filtr HEPA
POZNÁMKA: Volitelný textilní vak není určen pro
modely vybavené systémem s aktivním odsáváním
prachu.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Nepoužívejte zařízení bez
prachového sáčku a filtrů.
1. Odstavte zařízení na rovném povrchu, vypněte jej

a vyjměte klíček.



OBSLUHA

12 Tennant B5/B7 (05-2014)

2. Sejměte kryt prostoru sběrného prachového vaku.
Chcete-li kryt sejmout, stiskněte dvě úchytky krytu
(Obr. 11).

OBR. 11

3. Dle obrázku nainstalujte prachový vak a filtr HEPA.
Vraťte zpět kryt (Obr. 12). Filtr HEPA je dodáván s
modelem se systémem aktivního odsávání prachu.

OBR. 12

4. Indikátor nutné kontroly prachového vaku se bude
pravidelně rozsvěcet na ovládacím panelu za
účelem upozornění operátora na plný prachový
vak. Prachový vak měňte, jakmile je z poloviny plný
(Obr. 13). Vypnutím a zapnutím klíčku resetujte
indikátor nutné kontroly prachového vaku.

OBR. 13

5. Filtr HEPA je nutné měnit po každých 200
hodinách provozu (Obr. 14).

OBR. 14

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Neobsluhujte zařízení, aniž
byste přečtli a pochopili příručku pro obsluhu.

PŘED PROVOZEM

- Zameťte podlahu a odstraňte veškeré překážky.
- Odstraňte z podlahy veškeré nánosy nečistot.
- Přesvědčte se, zda je podlaha suchá.

Nepoužívejte zařízení s roztokem pro mokré
leštění.

- Zkontrolujte indikátor vybití akumulátoru.
- Zvolte správný lešticí kotouč.
- Zkontrolujte stav lešticího kotouče.
- Přesvědčte se, zda není plný sběrný prachový vak.
- Zkontrolujte připojení odsávací hadice v prostoru

prachového vaku.
- Ověřte správnou funkci zařízení.

POUŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

1. Uvolněním pedálu zdvihu lešticí hlavy spusťte
lešticí hlavu na zem, jak je znázorněno na obrázku
(Obr. 15).

OBR. 15



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 13

2. Uvolněte páku parkovací brzdy, je-li ve výbavě
(Obr. 16)

3. Otočte klíč do zapnuté polohy ( I ) (Obr. 16).

OBR. 16

4. U modelů s pohonem přemístěte páku volby směru
do polohy jízdy vpřed (Obr. 17). Chcete-li zvolit
směr pohybu zařízení vzad, uveďte páku volby
směru dozadu.

VPŘED

VZAD

OBR. 17

5. Chcete-li zahájit leštění, přitáhněte třmen pro
rozjezd (Obr. 18). Lešticí hlava se přitiskne k
podlaze vlivem sání.

OBR. 18

6. Používáte-li tlačený model, pomalu zařízení tlačte
dopředu. Rotující kartáč usnadní pohyb zařízení
vpřed.
Používáte-li model s pohonem, otočením volicího
kolečka rychlosti do polohy požadované rychlosti
nastavte rychlost leštění (Obr. 19).

OBR. 19

7. U modelů vybavených systémem automatického
přítlaku zvolte požadované nastavení přítlaku
lešticího kotouče pomocí tlačítek pro zvýšení nebo
snížení přítlaku (Obr. 20). Chcete-li získat
optimální výkon, nastavte indikátor přítlaku
lešticího kotouče tak, aby svítila středová kontrolka
LED.

OBR. 20

U modelů vybavených mechanickým nastavením
přítlaku kotouče je přítlak kotouče z výrobního
závodu nastaven na optimální výkon. Chcete-li
ověřit správné nastavení přítlaku lešticího kotouče
pro vaši aplikaci, prostudujte kapitoly NASTAVENÍ
PŘÍTLAKU KOTOUČE a NASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ.



OBSLUHA

14 Tennant B5/B7 (05-2014)

8. Chcete-li ukončit leštění, uvolněte třmen pro
rozjezd (Obr. 21). Model s pohonem disponuje
systémem elektromagnetické brzdy, který v
okamžiku uvolnění třmenu automaticky zastaví
zařízení.

OBR. 21

9. Chcete-li zařízení přemístit z jednoho místa na
druhé, zvedněte lešticí hlavu do přepravní polohy
(Obr. 22).

OBR. 22

TLAČÍTKO NOUZOVÉHO ZASTAVENÍ
(modely s pohonem)
V případě nouze stiskněte tlačítko nouzového
zastavení (Obr. 23). Toto červené tlačítko přeruší
veškeré napájení zařízení. Chcete-li napájení opět
zapnout, otočte tlačítko ve směru hodinových ručiček a
vypněte a zapněte klíček.
Toto tlačítko používejte pouze v nouzi. Není určeno pro
rutinní vypínání zařízení.

OBR. 23

VÝSTRAŽNÉ SYMBOLY OVLÁDACÍHO PANELU
Následující výstražné symboly ovládacího panelu se
rozsvítí a rozblikají, jak je popsáno níže.

1 2 3

1 - Servisní indikátor - zjištěna závada zařízení nebo
nabíječky akumulátorů. Viz KÓDY SERVISNÍHO
INDIKÁTORU.

2 - Indikátor přehřívání motoru lešticího kotouče - příliš
vysoká teplota motoru. Vypněte zařízení a nechejte
motor lešticího kotouče vychladnout. Po vychladnutí
motoru dojde k vymazání chybového kódu.
Pravděpodobnou příčinou je příliš vysoké nastavení
přítlaku nebo nesprávný typ lešticího kotouče. Snižte
přítlak lešticího kotouče nebo změňte jeho typ.

3 - Indikátor nutné kontroly prachového vaku -
upozornění na nutnost kontroly, zda není plný prachový
vak. Prachový vak vyměňte, je-li z poloviny plný.
Vypnutím a zapnutím klíčku resetujte indikátor.

BĚHEM OBSLUHY ZAŘÍZENÍ

1. Zařízení veďte v přímém směru, kdekoli je to
možné, a stopu leštění překrývejte o několik
centimetrů.

2. Při ostrém zatáčení snižujte rychlost zařízení.
3. Zařízení nepoužívejte s roztokem pro mokré

leštění.
4. Vyhýbejte se všem předmětům upevněným k

podlaze a nerovným přechodům v podlaze, které
by mohly poškodit lešticí kotouč, disk kotouče nebo
protiprachovou zástěrku.

5. Nenarážejte se zařízením do sloupů a stěn.
6. Nepracujte se zařízením na šikmých plochách,

jejichž sklon přesahuje 9 % nebo 19,5 % při
přepravě.

7. Modely s pohonem: Na nadměrně vydřených
podlahách snižujte rychlost a zvyšujte přítlak
lešticího kotouče tak, aby byl zajištěn optimální
lešticí účinek.

8. Pravidelně kontrolujte stav lešticího kotouče. Je-li
zaplněn materiálem z povrchové úpravy podlahy
nebo vrstvou nečistot, dle potřeby lešticí kotouč
otočte nebo vyměňte.

9. Pokud se rozsvítí indikátor nutné kontroly
prachového vaku, zkontrolujte prachový vak.
Prachový vak vyměňte, je-li z poloviny plný.



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 15

10. Zkontrolujte stav prachové zástěrky. V prachové
zástěrce se mohou zachytit suché kusy materiálu z
povrchu podlahy, které na podlaze ponechávají
šmouhy.

11. Kontrolujte indikátor úrovně nabití akumulátorů.
Viz INDIKÁTOR ÚROVNĚ NABITÍ
AKUMULÁTORŮ.

12. Není-li model s pohonem schopný provozu, lze jej
pomalu krátkodobě tlačit nebo táhnout.

13. Pokud zařízení hodláte ponechat bez dozoru,
vypněte jej a vyjměte klíček.

14. Po dokončení leštění proveďte postupy údržby
zařízení. Viz ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ.

INDIKÁTOR VYBITÍ AKUMULÁTORŮ

Indikátor vybití akumulátorů (BDI) zobrazuje úroveň
jejich nabití. Jsou-li akumulátory plně nabité, svítí
všech pět indikátorů (Obr. 24). Během vybíjení
akumulátorů začnou indikační světelné signály
zhasínat z pravé strany.
Jakmile indikace vybití dosáhne červeného světelného
signálu, ukončete leštění a nabijte akumulátory. Když
červená kontrolka začne blikat, funkce leštění se
automaticky vypne, aby nedošlo k úplnému vybití
akumulátorů. Model s pohonem: Během blikání
červeného signálu se zařízení stále pohybuje. Přejeďte
se zařízením do nabíjecí stanice a dobijte baterie.

OBR. 24

Indikátor vybití akumulátoru zařízení je
naprogramovaný podle typu baterie dodané s vaším
zařízením. Jestliže se rozhodnete zvolit jiný typ
akumulátoru nebo jinou jeho kapacitu (např.
akumulátory mokré/olověné, uzavřené, AGM apod.),
budete muset nechat BDI přeprogramovat, aby nedošlo
k poškození akumulátorů. Viz NABÍJENÍ
AKUMULÁTORŮ.

ČÍTAČ HODIN

Čítač hodin zaznamenává celkový počet hodin provozu
zařízení. Používá se pro provádění specifických
postupů údržby a pro záznam servisní historie. Čítač
hodin se nachází na ovládacím panelu (Obr. 25).

OBR. 25

JISTIČE / POJISTKA

Zařízení je opatřeno třemi nastavitelnými jističi pro
ochranu zařízení před proudovým přetížením. Dojde-li
k přerušení napájení jističem, zjistěte příčinu a poté
přepněte jistič do zapnuté polohy. Pokud jistič nelze
zapnout nebo nadále dochází k přerušení napájení
jističem, obraťte se na kvalifikovaného pracovníka.
Jističe se nacházejí v blízkosti akumulátorové skříně a
jsou označeny, jak je popsáno níže (Obr. 26).
JISTIČE:
1 (2,5 A) Rozvodná deska
2 (15 A) Pohon/systém s aktivním odsáváním prachu
3 (30 A) Hlavní/pojezd/pohon kotouče

OBR. 26
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
mohou veškeré opravy být prováděny pouze
kvalifikovaným servisním pracovníkem.



OBSLUHA

16 Tennant B5/B7 (05-2014)

SERVISNÍ KÓDY

Pokud zařízení nebo nabíječka akumulátorů zjistí závadu nebo varování, současně se rozblikají červený servisní
indikátor a specifický kód LED indikátoru vybití akumulátoru. Podle následujících kódů LED zjistěte závadu.

Červený
servisní
indikátor
(blikající) Chybové kódy LED indikátoru

vybití akumulátoru (blikající)

Chybové kódy
LED: f= blikající PŘÍČINA ŘEŠENÍ

f f f f f
Bylo aktivováno nouzové zastavení tlačítkem. Otočením tlačítka nouzového zastavení proti

směru hodinových ručiček zařízení resetujte a
znovu spusťte.

F F F f f
Závada v elektroinstalaci motoru, konektoru
nebo rozvodné desce lešticího kotouče.

Kontaktujte servisní středisko.

f F F F F
Přerušení přívodu napájení do motoru lešticího
kotouče.

Kontaktujte servisní středisko.

f F F f f
Napětí motoru lešticího kotouče převyšuje
přípustnou mez hardwaru.

Zařízení restartujte. Jestliže chybový kód pře
trvává, kontaktujte servisní středisko.

f F f F F
Dlouhodobě příliš vysoké napětí motoru
lešticího kotouče. Příliš vysoký přítlak lešticího
kotouče.

Snižte přítlak. Jestliže chybový kód přetrvává,
kontaktujte servisní středisko.

f f f F f
Zkratované proudové zatížení motoru lešticího
kotouče.

Kontaktujte servisní středisko.

f F f f F
Závada motoru lešticího kotouče a rozvodné
desky.

Kontaktujte servisní středisko.

F F F f F
Závada v elektroinstalaci pohonu hlavy, konek
toru nebo rozvodné desce.

Kontaktujte servisní středisko.

F f F F f Nadměrné napětí pro leštění. Kontaktujte servisní středisko.

F F f F f
Obvod jističe lešticí hlavy je rozpojen. Vypněte zařízení a zapněte jistič. Dochází-li

nadále k přerušení napájení jističem, kontak
tujte servisní středisko.

f f F f f
Je bráněno v pohybu pohonu lešticí hlavy. Vypnutím a zapnutím zařízení vymažte kód.

Jestliže chybový kód přetrvává, kontaktujte
servisní středisko.

f f f f F
Došlo k závadě pohonu lešticí hlavice, motoru
odsávání a rozvodné desky.

Kontaktujte servisní středisko.

F F f F F
Závada v elektroinstalaci motoru odsávání,
konektoru nebo rozvodné desce.

Kontaktujte servisní středisko.

F F f F f
Obvod jističe motoru odsávání je rozpojen. Vypněte zařízení a zapněte jistič. Dochází-li

nadále k přerušení napájení jističem, kontak
tujte servisní středisko.

f F f f f
Napětí motoru odsávání převyšuje přípustnou
mez hardwaru.

Zařízení restartujte. Jestliže chybový kód pře
trvává, kontaktujte servisní středisko.

f f F F F
Dlouhodobě příliš vysoké napětí motoru
odsávání (proud 1 - závada)

Zařízení restartujte. Jestliže chybový kód pře
trvává, kontaktujte servisní středisko.

f f F F f
Dlouhodobě příliš vysoké napětí motoru od
sávání (proud 2 - závada)

Zařízení restartujte. Jestliže chybový kód pře
trvává, kontaktujte servisní středisko.



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 17

SERVISNÍ KÓDY - pokračování

Chybový kód
LED: f= blikající PŘÍČINA ŘEŠENÍ

f f F f F
Zkratované proudové zatížení motoru od
sávání.

Kontaktujte servisní středisko.

f F F F f
Komunikační problém rozvodné desky poho
nu.

Kontaktujte servisní středisko.

F F f f f
Závada v elektroinstalaci pohonu, konektoru
nebo rozvodné desce.

Kontaktujte servisní středisko.

f F f F f
Třmen pro rozjezd byl před zapnutím zařízení
přitažený.

Před zapnutím zařízení uvolněte třmen pro
rozjezd.

f F F f F Zkrat hnacího motoru. Kontaktujte servisní středisko.

F F f f F
Přerušený okruh pohonu jističem. Vypněte zařízení a zapněte jistič. Dochází-li

nadále k přerušení napájení jističem, kontak
tujte servisní středisko.

F f F f f Selhání načtení softwaru. Kontaktujte servisní středisko.

Servisní kódy zabudované nabíječky akumulátorů:
Chybový kód
LED: f= blikající PŘÍČINA ŘEŠENÍ

f f f F F Chybový stav nabíječky. Kontaktujte servisní středisko.

F f f F F
Nabíječka není připojena k soustavě
akumulátorů.

Zkontrolujte připojení kabelů.

F f F F F
Nabíječka se přehřívá. Nechejte nabíječku vychladnout, nebo ji pře

místěte na dobře větrané místo. Jestliže záva
da přetrvává, kontaktujte servisní středisko.

F f f f F
Nabíječka nekomunikuje se zařízením. Vypněte a zapněte nabíječku. Jestliže chybový

kód přetrvává, kontaktujte servisní středisko.

F f f F f
Časovač nabíječky překročil maximální dobu
nabíjení. Přeruší nabíjecí cyklus.

Vyměňte akumulátory.



OBSLUHA

18 Tennant B5/B7 (05-2014)

NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ

Životnost akumulátorů je omezena počtem jejich
nabíjení. V zájmu dlouhé životnosti akumulátory
nabíjejte, jakmile se na indikátoru vybití akumulátoru
rozsvítí červená kontrolka.

POZNÁMKA: Chcete-li prodloužit životnost
akumulátorů, nenechávejte je dlouhodobě vybité.
Pokyny k nabíjení v této příručce jsou určeny pro
nabíječku akumulátorů, která je dodávána s vaším
zařízením. Je zakázáno používat nabíječky
akumulátorů, jež nejsou dodávány a schváleny
společností Tennant. Je-li vaše zařízení vybaveno
zabudovanou nabíječkou akumulátorů, návod k její
obsluze naleznete v uživatelské příručce nabíječky.
Není-li zařízení vybaveno nabíječkou, informace o
doporučených nabíječkách akumulátorů vám podá
prodejce nebo společnost Tennant.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Používání jiných nabíječek
akumulátorů může akumulátor poškodit a způsobit
riziko požáru, které může mít za následek zranění nebo
smrt.
Pokud zabudovaná nabíječka akumulátorů zjistí během
použití nějakou závadu, na zařízení se zobrazí servisní
kód. Viz KÓDY SERVISNÍHO INDIKÁTORU.
Vysvětlení chybových kódů zabudované nabíječky
akumulátorů naleznete v návodu k obsluze dodávaném
s nabíječkou.
Specifikace nabíječky akumulátorů:

S TYP NABÍJEČKY:
- Pro mokré (olověné) akumulátory
- Pro uzavřené akumulátory (AGM)

S VÝSTUPNÍ NAPĚTÍ - 36 VOLTŮ
S VÝSTUPNÍ PROUD - 25 A

S AUTOMATICKÝ UZAVÍRACÍ OBVOD

S PRO NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ Z HLUBOKÉHO VYBITÍ

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Nabíječka akumulátorů je
nastavena tak, aby nabíjela typ akumulátoru, jenž je
dodaný s vaším zařízením. Jestliže se rozhodnete
zvolit jiný typ akumulátoru nebo jinou kapacitu (např.
akumulátory mokré/olověné, uzavřené, AGM apod.),
indikátor vybití akumulátoru (BDI) bude nutné nechat
přeprogramovat, aby nedošlo k poškození
akumulátorů. Viz NASTAVENÍ NABÍJEČKY
AKUMULÁTORŮ.

NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ

1. Přepravte zařízení do dobře větraného prostoru.

VAROVÁNÍ: Nebezpečí požáru nebo exploze. Z
akumulátorů se uvolňuje plynný vodík. To může vést k
explozi nebo k požáru. Při nabíjení udržujte mimo
dosah jiskření a otevřeného ohně.
2. Odstavte zařízení na rovné suché ploše, vypněte

jej a vyjměte klíček.
3. Je-li zařízení vybaveno mokrými/olověnými

akumulátory, před nabíjením zkontrolujte hladinu
elektrolytu v akumulátorech (Obr. 27). Hladina
elektrolytu musí být mírně nad články akumulátoru,
jak je vidět na obrázku. Pokud je nízká, přidejte
destilovanou vodu. NEPŘEPLŇUJTE. Elektrolyt se
rozpíná a může při nabíjení přetéci.
Jednou týdně kontrolujte hladinu elektrolytu.
Je-li zařízení vybaveno systémem udržování
hladiny elektrolytu v akumulátoru HydroLINK, před
nabíjením nedoplňujte vodu do akumulátorů (viz
systém udržování hladiny elektrolytu v akumulátoru
HydroLINK).

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
akumulátorů používejte osobní ochranné prostředky,
kdykoli je to potřebné. Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.

Články akumulátoru

OBR. 27

4. U modelů vybavených zabudovanými nabíječkami
vyjměte síťový kabel nabíječky z úložných háků a
zapojte koncovku síťového kabelu do elektrické
zásuvky disponující řádným uzemněním (Obr. 28).

OBR. 28



OBSLUHA

Tennant B5/B7 (05-2014) 19

U modelů vybavených externími nabíječkami
nejdříve připojte napájecí kabel nabíječky se
stejnosměrným proudem do zásuvky pro nabíjení
akumulátorů na zařízení, poté zapojte koncovku
síťového kabelu pro střídavý proud do elektrické
zásuvky disponující řádným uzemněním
(Obr. 29). Pokyny k obsluze externí nabíječky
akumulátorů naleznete v návodu k obsluze
dodávaném s nabíječkou.

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Během nabíjení
nevytahujte napájecí kabel externí nabíječky se
stejnosměrným proudem ze zásuvky akumulátoru.
Může dojít k vytvoření oblouku. Potřebujte-li nabíječku
během nabíjení odpojit, vytáhněte nejprve kabel pro
napájení střídavým proudem.

OBR. 29

5. Nabíječka začne automaticky nabíjet a vypne až po
úplném nabití. Maximální cyklus nabíjení může
trvat až 6–10 hodin v závislosti na typu
akumulátoru.
Zabudovaná nabíječka akumulátorů: Cyklus
nabíjení je dokončen, jestliže bliká všech pět
kontrolek indikátoru vybití akumulátoru (Obr. 30).

OBR. 30
6. Jakmile jsou akumulátory nabity, odpojte síťový

kabel a oviňte jej kolem úložných háků kabelu (Obr.
31).
U modelů vybavených externí nabíječkou před
odpojením nabíječky od zařízení vždy nejdříve
odpojujte síťový kabel.

OBR. 31

NASTAVENÍ NABÍJEČKY AKUMULÁTORŮ

Nabíječka akumulátorů je nastavena tak, aby nabíjela
typ akumulátoru, jenž je dodaný s vaším zařízením.
Jestliže se rozhodnete zvolit jiný typ akumulátoru nebo
jinou kapacitu, indikátor vybití akumulátoru (BDI) bude
nutné nechat přeprogramovat, aby nedošlo k
poškození akumulátorů.
Pokud chcete nechat zařízení přeprogramovat, obraťte
se na servisní středisko nebo si objednejte Instalační
softwarový balík (kat. č. 9012788).
U modelů vybavených zabudovanou nabíječkou
akumulátorů je možné ručně změnit nastavení této
nabíječky, což je alternativní řešení k přeprogramování
zařízení. Jakmile je správně změněno nastavení
zabudované nabíječky, jak je popsáno v následující
části, software zařízení automaticky přeprogramuje
indikátor BDI na nový typ akumulátoru.
U zařízení vybavených zabudovanou nabíječkou
akumulátorů je ke změně nastavení indikátoru BDI
potřebný balík k přeprogramování. Jakmile je indikátor
BDI přeprogramován, změňte nastavení profilu nabíjení
podle pokynů v návodu k obsluze externí nabíječky.
Změna nastavení zabudované nabíječky akumulátorů:
1. Odviňte síťový kabel nabíječky akumulátorů z

úložných háků.
2. Použitím hvězdicového šroubováku T25

vyšroubujte dva šrouby, jež se nacházejí ve spodní
části ovládacího panelu, abyste mohli získat
přístup k nabíječce akumulátorů (Obr. 32).



OBSLUHA

20 Tennant B5/B7 (05-2014)

OBR. 32

3. Opatrným odlepením štítku displeje nabíječky
získejte přístup k nastavení číselníku (Obr. 33).

OBR. 33

4. Použitím malého standardního šroubováku otočte
číselník na vhodný typ akumulátoru podle
následující tabulky (Obr. 34).

POZNÁMKA: Poloha „0“ je použita jen, když je
zařízení naprogramováno z výrobního závodu, nebo
pokud je použit Instalační softwarový balík. Pokud se
změní nastavení z hodnoty „0“, již jej není možné vrátit
zpět na tuto hodnotu „0“, pokud není zařízení
přeprogramováno použitím Instalačního softwarového
balíku. V opačném případě hrozí nebezpečí poškození
akumulátoru.

OBR. 34

Poloha
číselníku Nastavení nabíječky akumulátorů

0 Nastavení ze závodu a softwarového balíku

1 Mokré, Trojan 180-250 Ah
2 Mokré, Trojan 260-360 Ah

3 Mokré, Enersys 200–350 Ah
4 AGM, Discover 200–300 Ah
5 AGM, Fullriver 200–350 Ah
6 Gelové, Sonnenschein 150–250 Ah

5. Aplikujte zpět štítek displeje.
6. Vraťte zpět ovládací panel.
7. Chcete-li nastavit indikátor BDI na nový typ

akumulátoru, zapojte síťový kabel zabudované
nabíječky akumulátorů do elektrické zásuvky.



ÚDRŽBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 21

PŘEHLED ÚDRŽBY

3

4

11

8

2

5

1

6

9

10

7

Interval/
Hodiny

Zodpověd
ná osoba Položka Popis Postup

Denně O 1 Akumulátory Nabijte
O 2 Lešticí kotouč Zkontrolujte, otočte nebo vyměňte
O 3 Sběrný prachový vak Zkontrolujte, vyměňte
O 4 Odsávací hadice Zkontrolujte, vyčistěte
O 5 Protiprachová zástěrka lešticího kotouče Zkontrolujte přítomnost suchých nánosů z

povrchů podlah
Každý týden O 1 Hladina elektrolytu akumulátoru Zkontrolujte. Je-li nízká, doplňte

destilovanou vodu
50 hodin O 5 Protiprachová zástěrka lešticího kotouče Zkontrolujte opotřebení a poškození

O 6 Lešticí hlava Vyčistěte vzduchovou tlakovou hadicí
O 7 Zařízení Očistěte vlhkým hadříkem

100 hodin O 1 Systém udržování hladiny elektrolytu v aku
mulátoru HydroLINK (doplněk)

Zkontrolujte hadice a připojení z hlediska
poškození a opotřebení

200 hodin O 1 Akumulátory, svorky a kabely Zkontrolujte a vyčistěte
O 8 Sací filtr HEPA

(model s aktivním odsáváním prachu)
Zkontrolujte, vyčistěte, vyměňte

750 hodin T 9 Hnací motor (model s pohonem) Vyměňte uhlíkové kartáče
1000 hodin T 10 Pouzdra zdvihu čisticí hlavy, 4 body Zkontrolujte, vyměňte pouzdra

T 11 Motor kotouče Vyměňte uhlíkové kartáče

O = Operátor T = Školený personál



ÚDRŽBA

22 Tennant B5/B7 (05-2014)

ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ

Chcete-li zařízení uchovat v dobrém technickém stavu,
stačí, když budete provádět následující postupy
údržby.

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Před opuštěním zařízení
nebo před jeho servisem zastavte na rovné ploše,
vypněte zařízení, vyjměte klíč a aktivujte parkovací
brzdu, je-li ve výbavě.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
zařízení používejte osobní ochranné prostředky,
kdykoli je to potřebné. Všechny opravy musejí být
prováděny školenými osobami.

PO KAŽDODENNÍM POUŽÍVÁNÍ

1. Otočte lešticí kotouč nebo jej vyměňte za nový
(Obr. 35).

OBR. 35

2. Přesvědčte se, zda není plný sběrný prachový vak.
Prachový vak měňte, je-li z poloviny plný (Obr. 36).

OBR. 36

3. Přesvědčte se, zda není ucpaná odsávací hadice.
Hadici dle potřeby vyčistěte (Obr. 37).

OBR. 37

4. Nabijte akumulátory (Obr. 38). Viz NABÍJENÍ
AKUMULÁTORŮ.

ZABUDOVANÁ EXTERNÍ NABÍJEČKA
OBR. 38

PO KAŽDÉM TÝDNU POUŽÍVÁNÍ

Zkontrolujte hladinu elektrolytu ve všech akumulátorech
(Obr. 39). Viz ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ.

OBR. 39



ÚDRŽBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 23

PO KAŽDÝCH 50 HODINÁCH PROVOZU

1. Přesvědčte se, zda protiprachová zástěrka není
opotřebovaná nebo poškozená (Obr. 40). Vyměňte,
je-li opotřebovaná nebo poškozená.

OBR. 40

2. Pomocí tlakové vzduchové hadice vyčistěte
veškeré nánosy prachu na lešticí hlavě a motoru
kotouče (Obr. 41). Maximální tlak vzduchu 690 kPa
/ 100 psi.

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
zařízení používejte vhodné osobní ochranné
prostředky, kdykoli je to potřebné

OBR. 41

3. Očistěte vnější povrch zařízení univerzálním
čisticím prostředkem a vlhkou utěrkou (Obr. 42).

OBR. 42

PO KAŽDÝCH 100 HODINÁCH PROVOZU
Je-li zařízení vybaveno systémem udržování hladiny
elektrolytu v akumulátoru HydroLINK, přesvědčte se,
zda přívodní hadice a přípoje nejsou poškozené a
opotřebované (Obr. 43). Je-li systém poškozený,
vyměňte jej.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
akumulátorů používejte osobní ochranné prostředky,
kdykoli je to potřebné. Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.

OBR. 43

PO KAŽDÝCH 200 HODINÁCH PROVOZU
1. Očistěte akumulátory a přesvědčte se, zda nejsou

uvolněna připojení kabelů akumulátorů (informace
naleznete v části ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ).

2. Vyměňte filtr HEPA, je-li model vybaven volitelným
systémem aktivního odsávání prachu (Obr. 44).

OBR. 44



ÚDRŽBA

24 Tennant B5/B7 (05-2014)

PO KAŽDÝCH 1000 HODINÁCH PROVOZU
Přesvědčte se, zda nejsou opotřebovaná pouzdra na
sestavě ramen zvedání čisticí hlavy (Obr. 45). Pokud
dochází k odskakování či vibracím čisticí hlavy,
nechejte pouzdra vyměnit.

OBR. 45

ÚDRŽBA MOTORU
Dle poskytnutých informací vyměňte uhlíkové kartáče
motoru. O výměnu uhlíkových kartáčů požádejte
školenou osobu.

Výměna uhlíkových kartáčů Hodiny
Hnací motor (model s pohonem) 750
Motor kotouče 1000

ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Před provedením údržby
odstavte zařízení na rovné ploše, vypněte jej, vyjměte
klíč a aktivujte parkovací brzdu, je-li ve výbavě.
Životnost akumulátorů je omezena počtem jejich
nabíjení. V zájmu dlouhé životnosti akumulátory
nabíjejte pouze tehdy, když se rozbliká indikátor vybití
akumulátorů. Důležité je také udržování správné
hladiny elektrolytu během životnosti akumulátoru.
Vaše zařízení je vybaveno buď mokrými/olověnými
akumulátory nebo uzavřenými akumulátory AGM, jež
dodává společnost Tennant.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
zařízení používejte osobní ochranné prostředky,
kdykoli je to potřebné. Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
nedovolte, aby akumulátory přišly do styku s kovovými
předměty.

UZAVŘENÉ AKUMULÁTORY AGM
Uzavřené akumulátory AGM jsou bezúdržbové a
nevyžadují žádnou pozornost kromě nabíjení, jehož
postup je uveden v této příručce.

MOKRÉ/OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY
Mokré/olověné akumulátory vyžadují běžnou údržbu,
jak je popsáno níže.
POZNÁMKA: Je-li vaše zařízení vybaveno volitelným
systémem udržování hladiny elektrolytu v akumulátoru
HydroLINK, prostudujte informace v části SYSTÉM
UDRŽOVÁNÍ HLADINY ELEKTROLYTU V
AKUMULÁTORU HYDROLINK.
Jednou týdně kontrolujte hladinu elektrolytu v
akumulátoru. Hladina elektrolytu má být mírně nad
články akumulátoru, jak je znázorněno na obrázku
(Obr. 46). Pokud je nízká, přidejte destilovanou vodu.
NEPŘEPLŇUJTE. Elektrolyt se rozpíná a může při
nabíjení přetéci.

Před nabíjením Po nabíjení

Hladina elektrolytu má být
mírně nad články
akumulátoru.

Hladina elektrolytu má být
mírně pod průzory.

OBR. 46

Abyste předešli vzniku koroze akumulátorů, po každých
200 hodinách používání se ujišťujte, zda nejsou
konektory akumulátorů uvolněné a očistěte povrch
akumulátorů, včetně pólů a kabelových svorek. Použijte



ÚDRŽBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 25

čisticí kartáč se silným roztokem jedlé sody a vody
(Obr. 47). Při čištění akumulátorů nesnímejte víčka.

OBR. 47

SYSTÉM UDRŽOVÁNÍ HLADINY ELEKTROLYTU V
AKUMULÁTORU HYDROLINK (DOPLNĚK)
Následující pokyny se týkají modelů, jež jsou vybaveny
systémem udržování hladiny elektrolytu v akumulátoru
HydroLINK.

Volitelný systém udržování hladiny elektrolytu v
akumulátoru zajišťuje bezpečný a snadný způsob
udržování správné hladiny elektrolytu v akumulátorech.
Tento systém udržování hladiny elektrolytu v
akumulátoru je také nabízen jako poprodejní souprava
(kat. č. 9010301). Systém výhradně určen pro
mokré/olověné akumulátory Trojan.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při provádění údržby
zařízení používejte osobní ochranné prostředky,
kdykoli je to potřebné. Vyhýbejte se styku s kyselinou v
akumulátorech.
Před použitím systému udržování hladiny elektrolytu v
akumulátoru se přesvědčte, zda nejsou poškozené či
opotřebované hadice a přípoje.
1. Před používáním systému doplňování elektrolytu

akumulátory plně nabijte. Před nabíjením
nepřidávejte do akumulátorů vodu, hladina
elektrolytu se zvýší a při nabíjení může přetéci.

2. Po dobití akumulátorů zkontrolujte indikátory
hladiny elektrolytu akumulátorů, jež se nacházejí
na jejich krytech (Obr. 48). Je-li indikátor hladiny
bílý, doplňte destilovanou vodu podle následujících
pokynů. Jsou-li indikátory hladiny černé, hladina
elektrolytu je ve správné výši a není nutné
doplňovat žádnou destilovanou vodu.

OBR. 48

3. Nalezněte spojku plnicí hadice v akumulátorové
skříni. Odstraňte prachovou krytku a připojte hadici
ručního čerpadla (Obr. 49).

OBR. 49

4. Druhý konec hadice ručního čerpadla ponořte do
lahve s destilovanou vodou (Obr 50).

Destilovaná
voda

OBR. 50



ÚDRŽBA

26 Tennant B5/B7 (05-2014)

5. Plně zmáčkněte baňku na hadici ručního čerpadla
(Obr. 51). Je-li dosaženo plného stavu, indikátory
hladiny zčernají.

OBR. 51

6. Po doplnění destilované vody nasaďte zpět
prachovou krytku na plnicí hadici akumulátoru a
hadici ručního čerpadla uložte do akumulátorové
skříně zařízení pro budoucí použití.

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Před odchodem od
zařízení nebo před jeho údržbou jej odstavte na rovné
ploše, zařízení vypněte a vyjměte klíček.
Zařízení zvedejte na místech k tomu určených (Obr.
52). Používejte zvedák o dostatečné nosnosti pro
hmotnost zařízení. Před zvednutím je nutné odstavit
zařízení na plochém rovném terénu a založit
pneumatiky klíny.
PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při údržbě zdvihejte
zařízení pouze na místech určených pro tento účel.
Používejte zvedák o dostatečné nosnosti pro hmotnost
stroje. Zajistěte zařízení ve zdvižené poloze pomocí
stojanů.

OBR.52

NAKLÁDÁNÍ/VYKLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ PRO
PŘEPRAVU

Při přepravě zařízení použitím přívěsu či nákladního
vozu pečlivě dodržujte postup nakládání a uvázání.
1. Zvednutím lešticí hlavy do přepravní polohy

předejděte možnému poškození hlavy při nakládání
zařízení na nákladní vůz či přívěs použitím
nájezdové plošiny (Obr. 53).

OBR. 53

2. Použijte nájezdovou plošinu, jejíž nosnost je
vhodná pro hmotnost zařízení a operátora, a
opatrně naložte zařízení. Nemanipulujte se
zařízením na plošině, jejíž sklon převyšuje 19,5 %
(Obr. 54). Pokud sklon plošiny převyšuje 19,5 %, je
nutné použít buben s navijákem.

PRO VAŠI BEZPEČNOST: Při nakládání/vykládání
zařízení na/z nákladního vozidla nebo přívěsu použijte
nájezdovou plošinu s patřičnou nosností pro hmotnost
zařízení a obsluhy.
Nemanipulujte se zařízením na plošině, jejíž sklon
převyšuje 19,5 %. Pomocí zajišťovacích pásů zajistěte
zařízení na nákladním vozidle nebo přívěsu.

Maximální sklon plošiny 19,5 %.

OBR. 54

3. Je-li zařízení naloženo, jeho přední část umístěte
proti čelní straně přívěsu či nákladního vozu.
Spusťte lešticí hlavu na podlahu a vypněte klíček
(Obr. 55).

4. Jednotlivá kola založte klíny (Obr. 55).



ÚDRŽBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 27

5. Použitím vázacích popruhů připevněte přední a
zadní stranu zařízení pomocí čtyř upevňovacích
konzol, jež se nacházejí na rámu zařízení (Obr.
55). Může být nezbytné namontovat upevňovací
konzoly na podlahu nákladního vozidla nebo
přívěsu. Jako upevňovací místo nepoužívejte pedál
zdvihu lešticí hlavy.

OBR. 55

6. Při vykládání opatrně vycouvejte se zařízením po
nájezdové plošině. Nevykládejte zařízení jízdou ve
směru vpřed.

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Pro dlouhodobé skladování zařízení je nutné dodržet
následující pokyny.
1. Před skladováním zařízení nabijte akumulátory,

aby byla prodloužena jejich životnost. Akumulátory
dobíjejte každé tři měsíce.

2. Zvedněte lešticí hlavu nad zem.
3. Stroj zaparkujte na chladném a suchém místě.
4. Vypněte zařízení a vyjměte klíček.
POZNÁMKA: Skladujte zařízení v prostředí, kde se
nevyskytují hlodavci a hmyz, aby nedošlo k jeho
možnému poškození.

VAROVÁNÍ: K vyloučení nebezpečí vzniku
požáru, výbuchu, úrazu elektrickým proudem nebo
zranění nevystavujte zařízení dešti a skladujte jej uvnitř
budov.
5. Ve skladovacích místech s omezeným prostorem

zvedněte hlavici, jak je vyobrazeno (Obr. 56).

OBR. 56



ÚDRŽBA

28 Tennant B5/B7 (05-2014)

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ
Symbol servisního indikátoru bliká. Byla zjištěna závada zařízení nebo za

budované nabíječky akumulátorů.
Viz příručka SERVISNÍ KÓDY.

Není přítomno napětí. Je aktivováno tlačítko pro nouzové za
stavení.

Otočením tlačítka jej resetujte.

Akumulátory jsou vybité. Nabijte akumulátory.
Uvolněný nebo odpojený kabel aku
mulátorů.

Dotáhněte přípoje kabelu akumuláto
rů.

Je vypnut jistič elektrického okruhu. Zapněte jistič.
Nefunkční spínač na klíč. Kontaktujte servisní středisko.

U zařízení není funkční pojezd
(model s pohonem).

Byla zjištěna závada pohonu. Viz příručka SERVISNÍ KÓDY.
Je vypnut jistič elektrického okruhu. Zapněte jistič.
Závada hnacího motoru nebo elektro
instalace.

Kontaktujte servisní středisko.

Opotřebované uhlíkové kartáče moto
ru.

Kontaktujte servisní středisko.

Motor kotouče nepracuje. Aktivován nízkonapěťový přerušovač. Nabijte akumulátory.
Byla zjištěna závada motoru kotouče. Viz příručka SERVISNÍ KÓDY.
Závada motoru kotouče nebo elektro
instalace.

Kontaktujte servisní středisko.

Opotřebované uhlíkové kartáče moto
ru.

Kontaktujte servisní středisko.

Není funkční motor odsávání
(model s aktivní protiprašnou
ochranou).

Byla zjištěna závada motoru odsávání. Viz příručka SERVISNÍ KÓDY.
Nefunkční motor odsávání nebo elek
troinstalace.

Kontaktujte servisní středisko.

Je vypnut jistič okruhu odsávání. Zapněte tlačítko jističe okruhu.
Tlačený model nevyužívá podporu
kartáčů.

Není správně nastaven sklon lešticí
hlavy.

Kontaktujte servisní středisko.

Není funkční nabíječka akumuláto
rů.

Akumulátory jsou nadměrně nabité. Vyměňte akumulátory.
Zjištěna závada nabíječky akumuláto
rů.

Viz příručka SERVISNÍ KÓDY.

Nefunkční nabíječka. Vyměňte nabíječku.
Nedostatečné leštění. Opotřebený lešticí kotouč. Otočte nebo vyměňte kotouč.

Nesprávný přítlak kotouče. Nastavte přítlak kotouče.

Viz část „Nastavení přítlaku kotouče“.
Krátká délka provozu. Nedostatečné nabití akumulátorů. Nabijte akumulátory.

Akumulátory vyžadují údržbu. Viz ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ.
Vadný akumulátor nebo je ukončena
jeho životnost.

Vyměňte akumulátory.

Nesprávně naprogramovaný indikátor
vybití akumulátorů (BDI)

Viz NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ.

Příliš vysoký přítlak kotouče. Snižte přítlak kotouče.

Viz část „Nastavení přítlaku kotouče“.
Nefunkční nabíječka. Vyměňte nabíječku akumulátorů



ÚDRŽBA

Tennant B5/B7 (05-2014) 29

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ - pokračování
PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ
Vibrace stroje Kotouč není správně vystředěn. Demontujte a namontujte kotouč

Kotouč je nevhodný pro dané pou ití Vyměňte kotouč za správný typ

Kotouč je nerovnoměrně
opotřebován.

Vyměňte kotouč

Znečištěný kotouč Vyměňte kotouč

Pouzdra zdvihu čisticí hlavy Zkontrolujte, vyměňte pouzdra



TECHNICKÉ ÚDAJE

30 Tennant B5/B7 (05-2014)

CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5 / OBJEMY/VÝKON

MODEL B5 (510 mm) - tlačený model B5 (510 mm) - model s pohonem
Délka 1 499 mm 1 499 mm
Šířka 622 mm 622 mm
Výška 1 092 mm 1 092 mm
Hmotnost 87,5 kg 90 kg
Hmotnost s akumulátory 230 kg 259 kg
Šířka čisticí dráhy 510 mm 510 mm
Výkonnost (max.) 1 500 m2/hod 1 900 m2/hod
Výkonnost (skutečná) 1 200 m2/hod 1 670 m2/hod
Rychlost leštění (proměnná) Podpora lešticího kotouče Min.: 30 m/min

Max.: 60 m/min

Přepravní rychlost (max.) Netýká se Vpřed: 73 m/min
Vzad: 44 m/min

Prostor pro otáčení (min.) 1 524 mm 1 524 mm
Sklon šikmé plochy (max.) Leštění: 9 %; Přeprava: 19,5 % Leštění: 9 %; Přeprava: 19,5 %
Hnací motor Netýká se 24 V, 14 A, 0,363 k / 0,27 kW, 271 W
Motor kotouče 36 V, 75 A, 2,8 k max. / 2,1 kW 36 V, 75 A, 2,8 k max. / 2,1 kW
Přítlak čisticí hlavy Proměnný Proměnný
Otáčky lešticí hlavy 2 100 ot./min 2 100 ot./min
Sběrný prachový vak (systém aktivního od
sávání prachu) 36 V, 5 A, 180 W / 0,18 kW 36 V, 5 A, 180 W / 0,18 kW

Filtrace HEPA (systém aktivního odsávání
prachu) 99,97 % / 0,3 mikronu 99,97 % / 0,3 mikronu

Filtrace (systém pasivního odsávání prachu) 95 % / 0,3 mikronu 95 % / 0,3 mikronu
Objem prachového vaku 1,4 l 1,4 l
Napětí zařízení 36 V DC 36 V DC
Kapacita akumulátoru 3 - 12 V, 185 Ah mokrý/olověný

(standardní)
3 - 12 V, 234 Ah AGM (volitelný)
3 - 12 V, 225 Ah mokrý/olověný
(volitelný)

3 - 12 V, 225 Ah mokrý/olověný
(standardní)
3 - 12 V, 234 Ah AGM (volitelný)

Celkový příkon 60 A / 1,9 kW - jmenovitý 60 A / 1,9 kW - jmenovitý
Nabíječka akumulátoru 220/240 V AC, 60 Hz 36 V DC, 25 A 220/240 V AC, 60 Hz 36 V DC, 25 A
Stupeň ochrany IPX3 IPX3
Hladina akustického tlaku LpA *
(systém aktivního odsávání prachu) 64 dB(A) 64 dB(A)

Hladina akustického tlaku LpA *
(systém pasivního odsávání prachu) 65 dB(A) 65 dB(A)

Míra nejistoty hlučnosti KpA** 1,1 dB(A) 1,1 dB(A)
Hladina akustického tlaku LwA + nejistota
KwA** 79,7 dB(A) 79,7 dB(A)

Vibrace zařízení přenášené na ruce-paže*** <2,5 m/s2 <2,5 m/s2

Okolní provozní teplota Min.: 0C
Max.: 43C

Min.: 0C
Max.: 43C

Hodnoty podle *EN ISO-11201, **EN ISO-3741, ***EN 60335-2-72

Technické údaje se mohou měnit bez předchozího upozornění.



TECHNICKÉ ÚDAJE

Tennant B5/B7 (05-2014) 31

CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7 / OBJEMY/VÝKON

MODEL B7 (610 mm) - model s pohonem B7 (690 mm) - model s pohonem
Délka 1 562 mm 1 602 mm
Šířka 762 mm 800 mm
Výška 1 092 mm 1 092 mm
Hmotnost 111,5 kg 115 kg
Hmotnost s akumulátory 279 kg 362 kg
Šířka čisticí dráhy 610 mm 690 mm
Výkonnost (max.) 2 200 m2/hod 2 500 m2/hod
Výkonnost (skutečná) 2 000 m2/hod 2 300 m2/hod
Rychlost leštění (proměnná) Min.: 30 m/min

Max.: 60 m/min
Min.: 30 m/min
Max.: 60 m/min

Přepravní rychlost (max.) Vpřed: 73 m/min
Vzad: 44 m/min

Vpřed: 73 m/min
Vzad: 44 m/min

Prostor pro otáčení (min.) 1 588 mm 1 626 mm
Sklon šikmé plochy (max.) Leštění: 9 %; Přeprava: 19,5 % Leštění: 9 %; Přeprava: 19,5 %
Hnací motor 24 V, 14 A, 0,363 k / 0,27 kW, 271 W 24 V, 14 A, 0,363 k / 0,27 kW, 271 W
Motor kotouče 37 V, 90 A, 3,6 k max. / 2,6 kW 37 V, 90 A, 3,6 k max. / 2,6 kW
Přítlak čisticí hlavy Proměnný Proměnný
Otáčky lešticí hlavy 1 875 ot./min 1 875 ot./min
Sběrný prachový vak (systém aktivního od
sávání prachu) 36 V, 5 A, 180 W / 0,18 kW 36 V, 5 A, 180 W / 0,18 kW

Filtrace HEPA (systém aktivního odsávání
prachu) 99,97 % / 0,3 mikronu 99,97 % / 0,3 mikronu

Filtrace (systém pasivního odsávání prachu) 95 % / 0,3 mikronu 95 % / 0,3 mikronu
Objem prachového vaku 1,4 l 1,4 l
Napětí zařízení 36 V DC 36 V DC
Kapacita akumulátoru 6 - 6 V, 240 Ah mokrý/olověný (stan

dardní)
6 - 6 V, 312 Ah AGM (volitelný)
6 - 6 V, 360 Ah mokrý/olověný (voli
telný)

6 - 6 V, 330 Ah mokrý/olověný (stan
dardní)
6 - 6 V, 312 Ah AGM (volitelný)
6 - 6 V, 360 Ah mokrý/olověný (voli
telný)

Celkový příkon 75 A / 2,4 kW - jmenovitý 75 A / 2,4 kW - jmenovitý
Provozní doba (max.) 3 hodiny 3 hodiny
Nabíječka akumulátoru 120 V AC, 60 Hz, 36 V DC, 25 A 120 V AC, 60 Hz, 36 V DC, 25 A

220/240 V AC, 60 Hz 36 V DC, 25 A 220/240 V AC, 60 Hz 36 V DC, 25 A
Stupeň ochrany IPX3 IPX3
Hladina akustického tlaku LpA *
(systém aktivního odsávání prachu) 63 dB(A) 63 dB(A)

Hladina akustického tlaku LpA *
(systém pasivního odsávání prachu) 65 dB(A) 65 dB(A)

Míra nejistoty hlučnosti KpA** 1,1 dB(A) 3,0 dB(A)1,1
Hladina akustického tlaku LwA + nejistota
KwA** 79,7 dB(A) 79.7 dB(A)

Vibrace zařízení přenášené na ruce-paže*** <2,5 m/s2 <2,5 m/s2

Okolní provozní teplota Min.: 32F/0C , Max.: 110F/43C Min.: 32F/0C , Max.: 110F/43C

Hodnoty podle *EN ISO-11201, **EN ISO-3741, ***EN 60335-2-72

Technické údaje se mohou měnit bez předchozího upozornění.



TECHNICKÉ ÚDAJE

32 Tennant B5/B7 (05-2014)

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5

622 mm

1 499 mm

1 092 mm



TECHNICKÉ ÚDAJE

Tennant B5/B7 (05-2014) 33

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7

762 mm
(model 610 mm)

1 092 mm

800 mm
(model 690 mm)

1 602 mm
(model 690 mm)

1 562 mm
(model 610 mm)


	ÚVOD
	ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ
	OBSAH
	OBSLUHA
	DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY
	SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ
	INSTALACE ZAŘÍZENÍ
	JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE
	SESTAVENÍ ZAŘÍZENÍ
	OBSLUHA ZAŘÍZENÍ
	NABÍJENÍ AKUMULÁTORŮ

	ÚDRŽBA
	PŘEHLED ÚDRŽBY
	ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ
	ÚDRŽBA AKUMULÁTORŮ
	ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ
	NAKLÁDÁNÍ/VYKLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ PROPŘEPRAVU
	SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

	TECHNICKÉ ÚDAJE
	CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5 / OBJEMY/VÝKON
	CELKOVÉ ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7 / OBJEMY/VÝKON
	ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B5
	ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ B7




